cÂ\s; ,(p?\L DE ACAR.AÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DEF

k ACARAL
(L4  	/  .JO2L

INDICAÇÃO N° 123/2024, DE 13 DE JUNHO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
recuperação da estrada vicinal conhecida
como "Mundial", situada na Barrinha de Cima.

Os moradores da comunidade de Barrinha de Cima e adjacências
reivindicam, por intermédio deste parlamentar, a recuperação das estradas
carroçais que cruzam aquelas localidades.

Em razão das intempéries do tempo, a referida estrada encontra-se em
precário estado de conservação, dificultando o tráfego de veículos
(especialmente os ônibus escolares), pessoas e mercadorias. Portanto, é
necessária a tomada de medidas para recuperar a estrada e melhorar sua
condição de trafegabilidade.

Sendo assim, a presente propositura visa levar a reivindicação que ora se
apresenta ao Poder Público a fim de que sejam adotadas as providências
necessárias a atender a demanda das comunidades de nossa cidade.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a
recuperação da estrada vicinal conhecida como "Mundial", situada na
Barrinha de Cima.

Termos em que,
P. Deferimento.

JOS4 ASCO LOMBO DE ARAÚJO
Vereador - PSB

	--
CÂMARA uN. 	EACARAI

TOCOOBNE1!O

14 JN 224

F- SITUAÇÃO

APROVADO

R!)O , EMS1DA

O REJEITADO

VISTO

Rua José Otahcio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02346.84310001-70 - CGF:08.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmaiicom